
Pozvánka na kulatý stůl 

Bezpečné obaly a materiály určené pro styk 
s potravinami ve světle zeleného údělu  

Dovolujeme si Vás pozvat na kulatý stůl, který pořádá Sdružení českých spotřebitelů, z.ú. 
ve spolupráci s Radou kvality České republiky 

dne 7. června 2023 od 10:00 hod. 

v Komunitním centru Husitská, Husitská 114/74, 130 00 Praha 3 a 
ON-LINE na YouTube 

Spotřební návyky začínají s ohledem na principy udržitelnosti a odpovědnosti procházet 
hlubokou proměnou. Ve světle změny výrobků a služeb s ohledem na jejich udržitelnost 
bychom ale neměli zapomenout ani na možná rizika, která tento vývoj může přinést, a 
zejména na rizika spojená s ochranou lidského zdraví. Především recyklace výrobků pak 
přináší řadu výzev, a to nejen pro výrobce a poskytovatele služeb, ale i pro spotřebitele, a 
jednou z nejvíce viditelných oblastí v tomto ohledu jsou obaly a materiály, které přichází do 
styku s potravinami. Tento kulatý stůl by proto měl k probíhající diskusi o této problematice 
přispět a klade si také za cíl vás s pohledy jeho účastníků na tuto problematiku seznámit. 

Program 

• 10:00 – 10:10 Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS 
Úvod a přivítání účastníků 

• 10:10 – 10:30 Ing. Libor Dupal, SČS  
Představení situační analýzy a studie na téma Bezpečné obaly a 
materiály určené pro styk s potravinami ve světle zeleného údělu 

• 10:30 – 10:50 Ing. Jitka Sosnovcová, SZÚ 
Materiály určené pro styk s potravinami a hygienický aspekt nových 
legislativních trendů k obalům a obalovým odpadům 

• 10:50 – 11:50 Panelová diskuse – moderátor Mgr. Viktor Vodička 

 Ing. Štěpán Hervert a Ing. Jiří Frumar, MMR
 Ing. Václav Stárek, AHR ČR
 Ing. Jana Ježková, PK ČR
 Mgr. et Mgr. Kryštof Kruliš Ph.D., Spotřebitelské fórum

• 11:50  – 12:00 Závěry, výstupy & poděkování

Tato akce se koná za finanční podpory Rady kvality České republiky. 
www.narodniportal.cz 

Pokud se chcete diskuse i vy aktivně 
 

zúčastnit, napište nám v předstihu na: 
info@konzument.cz 

https://www.youtube.com/@sdruzeniceskychspotrebitel4263/streams
http://www.narodniportal.cz/
mailto:info@konzument.cz

